31.

1520. december 10.

A kapornaki konvent előtt a Szóvágiak tiltják II. Lajos királyt a Gosztonyi János győri püspök és testvérei által megszakadás címén felkért szóvági birtokuk eladományozásától, utóbbiakat pedig elfoglalásától és használatától.

221 × 207 mm, jó állapotú papíron. Hátlapján pecsét lenyomatával. Időrendi sorozat 144. (Nr. 1693. – DF 257 404.)

Nos, conventus ecclesie Sancti Salvatoris de Kapornak memorie commendamus, quod nobilis Andreas de Zowagh personaliter in sua ac Thome et Benedicti de eadem Zowagh, necnon nobilium dominarum Katherine Nicolai Thanko, Apolonie Petri Gyarmán de Gersen, Elisabeth Francisci de Chay consortum et Elene relicte condam Anthonii Semyey de Semye filie videlicet condam Nicolai de dicta Zowagh personis nostram veniens in presenciam per modum protestacionis et prohibicionis nobis significare curavit in hunc modum, quod prout ipsi protestantes revera percepissent et agnovissent, reverendus

dominus Iohannes episcopus ecclesie Iauriensis ac egregii Nicolaus, Franciscus et Gregorius de Gozthon fratres carnales eiusdem domini Iohannis Gozthoni totalem possessionem ipsorum possessionariam Zowagh predictam in comitatu Castriferrei existentem habitam ex serenissimo principe, domino Ludovico, Dei gracia Hungarie et Bohemie etc., rege scilicet nostro gracioso per defectum seminis impetraverint in preiudicium^a et dampnum iuriumque periclitacionem dictorum protestancium valde magnum. Unde facta huiusmodi protestacione idem Andreas de Zowagh in sua ac in personis dictorum protestancium serenissimum principem dominum Ludovicum, Dei gracia Hungarie et Bohemie etc., regem scilicet nostrum graciosum sub quibuscunque rationibus et viis a donacione et collacione, super ipsa possessione Zowagh consensum^b perhibicione^c, item memoratos dominum Iohannem Gozthoni ac Nicolaum, Franciscum et Gregorium similiter Gozthoni ac alios universos et quoslibet ab occupacione detencioneque et conservacione sub quovis colore qualitercunque qualicunque modo et sub quibuscunque condicionibus se ipsos intromissione et statui faccione^d, usuum, fructuum et quarumlibet utilitatum eiusdem percepcione vel percipi faccione qualitercunque iam factis vel fiendis publice et manifeste prohibuisset contradicendo et contradixisset inhiendo, ymmo prohibuit et contradixit coram nobis vigore et testimonio presencium mediante. Datum feria secunda proxima post festum Conceptionis Beatissime virginis Marie, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo.

^a impreiudicium. ^b sor fölött. ^c perhibicione. ^d ffaccione.